合体发[2023]54号

合水县全民健身中心关于2022年度中央转移支付资金绩效自评的报告

县财政局：

根据2022年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的要求，我中心开展了2022年度中央转移支付资金预算执行情况绩效自评工作，现报告如下：

一、绩效目标下达基本情况

1、项目基本情况

为深入贯彻落实全民健身国家战略，推进体育事业全面协调可持续发展，推动全民健身活动开展，统筹解决我县全民健身场地设施不足等问题，进一步加强场地设施建设，我县新建多功能运动场2处，开展健身项目17项，根据甘财科【2021】98号，甘肃省财政厅关于提前下达 2022 年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金(全民健身场地器材补短板工程)的通知，下达我县补助资金40万元，用于多功能场地设施的建设，满足广大群众的体育健身需求，更好的促进地方体育事业的广泛性和多样性。

2、项目绩效目标
本项目已按照年初绩效目标，按时完成项目计划，顺利实施。

二、绩效评价工作开展情况

（一）资金投入情况分析

1、项目资金到位情况分析
根据甘财科【2021】98号，甘肃省财政厅关于提前下达 2022 年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金(全民健身场地器材补短板工程)的通知，下达我县补助资金40万元。

2、项目资金执行情况分析
该项目资金共计40万元，用于多功能运动场项目建设，项目资金已全部支付到位。

3、项目资金管理情况分析

该项目严格按照财务管理制度和体育彩票公益金管理办法管理，对涉及招标、采购的项目认真执行相关规定，按程序进行公开招投标，购买体育器材要符合国家认证标准，严格执行“专人负责、专人管理、专款专用”的制度。
（二）绩效目标完成情况
1、产出指标完成情况分析
（1）数量指标
该项目新建多功能运动场2个，开展健身项目17项，其中分别硬化场地700平方米，配置篮球架一副，多功能羽毛球（排球）柱一副，乒乓球台2张，健身路径15件，改善全民健身设施条件。

（2）质量指标
按照体育场地设施建设标准建设，符合国标要求，能够满足人民群众基本健身娱乐需求。

（3）时效指标
该项目于2022年5月开始实施，2022年8月初施工完成投入使用，资金支付率100%。

2、效益指标完成情况分析
（1）社会效益
该项目的实施着眼于发挥公共体育服务的基本职能和作用，着眼于增强公共体育服务能力和管理水平，有效保障公民基本健身权益，促进基本公共体育服务均等化。

（2）可持续影响
体育健身工程建设项目为经常性项目，国家及省级对地方财政资金的扶持，能保障体育项目的可持续性，并促进地方性体育事业的长期发展。

3、满意度指标完成情况分析
该项目建成投入使用后，让更多的人民群众享有健身权，提高群众生活幸福指数。
三、项目绩效目标下一步改进措施

加强相关专项资金的使用效率，按相关项目的要求及时实施并支付，提高资金使用的时效性。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况
通过整体评价，我县全民健身场地补短板工程基本完成年初绩效目标，及时上报绩效目标完成结果。
合水县全民健身中心

2023年5月29日